
Náklady na odpadové hospodářství obce a množství odpadu za rok 2023 

V tomto roce vyprodukovala naše obec, potažmo naši občané celkem 823 tun komunálního odpadu 

(není zde započten stavební a biologický odpad). Ve srovnání s předcházejícím rokem je to o 19 tun 

odpadu méně, přitom množství tříděného odpadu se navýšilo ve všech komoditách a celkově ho bylo o 

23 tun více než v roce 2022. Množství směsného a objemného odpadu naopak kleslo celkově o 63 tun. 

To je pozitivní zpráva a tímto směrem bychom se do budoucna měli ubírat. Snažit se co nejvíce 

snižovat směsný odpad, který běžně končí v popelnicích, a co nejvíce odpad třídit.   

V roce 2024 jsme poplatek za odpady opět navýšili a to na 700 Kč. Za rok 2023, při výši poplatku 600 

Kč na poplatníka, jsme byli opět ve ztrátě. Ztráta je však o 205 tisíc nižší než v roce 2022. Bohužel 

náklady na uložení odpadu budou rok od roku vyšší a naším cílem by mělo být odpady neustále 

snižovat. Pro odložení tříděného odpadu je možné využít sběrná místa v obci, k odložení všech druhů 

odpadu včetně placeného stavebního odpadu je možné využít sběrný dvůr a pro biologický odpad 

slouží kompostárna.  

K třídění odpadu můžeme využít barevné tašky, které naše obec v minulosti domácnostem rozdávala, 

a které jsou ještě nyní k dostání ve sběrném dvoře. K třídění poslouží také žluté a oranžové pytle, které 

vydáváme ve sběrném dvoře v rámci pytlového sběru. Finanční bonus odečtený od poplatku za 

odpady vždy v následujícím roce je pak odměnou pro všechny, kdo poctivě třídí.  

 

 

DĚKUJEME VÁM, ŽE TŘÍDÍTE A PŘISPÍVÁTE TAK 

KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ. 


